Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA  à Exma.  Senhora Luana  Cristina  da

Silva Fonseca, Secretária Municipal de Meio Ambiente, que

viabilize o serviço de poda de árvores na Rua Lacerda de

Aguiar, na altura do Bairro Nossa Senhora da Glória, neste

Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores  do  Bairro  Nossa  Senhora  da  Glória  que,

diariamente, utilizam ônibus para ir e vir do trabalho,

escola, faculdade etc. Segundo os moradores, os galhos das

árvores estão interferindo na iluminação pública, o que

gera insegurança nos munícipes da localidade. Além disso,

as árvores crescem de encontro à fiação presente, o que

pode causar problemas quanto ao fornecimento de energia

elétrica e diversos serviços, como internet. Por isso,

indica-se à Secretaria de Meio Ambiente, responsável pelo

serviço de poda de árvores, que dirija-se até o local e

realize  os  serviços  necessários  para  solucionar  os

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340032003900390037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

problemas citados. Desde já, agradeço.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 15 de dezembro de 2021.

Diogo Pereira Lube
Vereador – PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340032003900390037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-12-15T14:44:38-0300